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Jadual 3.10: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Sabah', 2018
Table 3.10: Abridged life table by sex and age, Sabah " 2018

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah  Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur x+tn  padaumur  dan umur x+n ratio tepat x expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age xn age xand  exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nOx ndy oMy I nkx nSx Ty ey
Lelaki
Male
0 0.00866 866 0.00873 100,000 99,192 0.99045 * 7,267,644 727
1 0.00214 212 0.00054 99,134 396,031 0.99782° 7,168,452 723
5 0.00186 184 0.00037 98,921 494,146 0.99802 6,772,421 68.5
10 0.00210 207 0.00042 98,737 493,167 0.99784 6,278,274 63.6
15 0.00223 219 0.00045 98,530 492,101 0.99732 5,785,107 58.7
20 0.00314 309 0.00063 98,310 490,780 0.99672 5,293,006 53.8
25 0.00341 334 0.00068 98,002 489,172 0.99566 4,802,226 49.0
30 0.00528 516 0.00106 97,667 487,047 0.99393 4,313,055 442
35 0.00687 668 0.00138 97,152 484,089 0.99037 3,826,008 39.4
40 0.01240 1,196 0.00250 96,484 479,429 0.98336 3,341,920 34.6
45 0.02093 1,994 0.00423 95,288 471,452 0.97268 2,862,491 30.0
50 0.03384 3,157 0.00688 93,293 458,574 0.95486 2,391,038 25.6
55 0.05683 5123 0.01170 90,136 437,874 0.93063 1,932,464 214
60 0.08266 7,027 0.01724 85,013 407,500 0.89198 1,494,590 17.6
65 0.13567 10,580 0.02911 77,987 363,483 0.83462 1,087,090 13.9
70 0.19975 13,465 0.04438 67,406 303,370 0.72587 723,607 10.7
75 0.36707 19,800 0.08992 53,942 220,208 0.47599 ° 420,237 7.8
80+ 1.00000 34,141 0.17068 34,141 200,029 - 200,029 5.9
Perempuan
Female
0 0.00716 716 0.00721 100,000 99,335 0.99205 * 7,621,290 76.2
1 0.00182 180 0.00045 99,284 396,688 0.99830 ° 7,521,955 75.8
5 0.00136 135 0.00027 99,104 495,182 0.99874 7,125,266 719
10 0.00116 115 0.00023 98,969 494,557 0.99884 6,630,085 67.0
15 0.00116 114 0.00023 98,854 493,984 0.99857 6,135,528 62.1
20 0.00171 168 0.00034 98,740 493,278 0.99811 5,641,544 57.1
25 0.00207 204 0.00042 98,571 492,346 0.99744 5,148,266 522
30 0.00305 300 0.00061 98,367 491,086 0.99616 4,655,920 47.3
35 0.00463 454 0.00093 98,067 489,202 0.99364 4,164,833 425
40 0.00809 790 0.00162 97,613 486,092 0.99004 3,675,632 37.7
45 0.01184 1,147 0.00238 96,823 481,250 0.98259 3,189,540 329
50 0.02304 2,205 0.00466 95,677 472,872 0.96982 2,708,290 28.3
55 0.03749 3,504 0.00764 93,472 458,600 0.95445 2,235,418 23.9
60 0.05393 4,852 0.01109 89,968 437,709 0.92773 1,776,817 19.7
65 0.09165 7,801 0.01921 85,116 406,077 0.87595 1,339,108 15.7
70 0.15972 12,349 0.03472 77,315 355,704 0.77774 933,031 121
75 0.29669 19,275 0.06967 64,967 276,645 0.52082 ° 577,327 8.9
80+ 1.00000 45,691 0.15196 45,691 300,682 - 300,682 6.6
Nota:  ? Daripada umur 0 hingga ® Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

' Termasuk W.P. Labuan
Includes W.P. Labuan
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